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Projekt systemowy pt.: „Aktywna rodzina w Gminie Orla” 

Sprawozdanie z przebiegu realizacji projektu w miesiącu sierpniu 2011 roku 

 

 1 sierpnia 2011 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej po raz drugi rozpoczął 

realizację projektu systemowego pt.: „Aktywna rodzina w Gminie Orla” realizowanego w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej 

Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, którego główny cel 

stanowi aktywizacja społeczno – zawodowa 9 klientów GOPS Orla. Projekt będzie trwał do 30 

listopada br. 

 Koszty niniejszego projektu systemowego wynoszą ogółem 40 134,00 zł, w tym wkład 

własny wynosi 5 400,00 zł. 

 W dniu 24 sierpnia 2011 r. w Kurierze Bielskim nr 403 pojawiło się ogłoszenie, 

informujące o projekcie i działaniach, które będą realizowane w jego ramach oraz termin i 

miejsce składania dokumentów rekrutacyjnych dla zainteresowanych uczestnictwem. Informacje 

na temat projektu zostały zamieszczone także na stronie internetowej Gminy Orla: 

www.orla@.pl oraz na tablicach ogłoszeń wszystkich sołectw gminy. 

W ramach projektu zaplanowano następujące działania: 

 kurs dla 3 osób na kierowcę wózków jezdniowych z napędem silnikowym łącznie z 

bezpieczną wymianą butli, 

 kurs dla 6 osób obsługi kasy fiskalnej z profesjonalną obsługą klienta, 

 szkolenie dla 9 osób w zakresie informatyki – podstawy obsługi komputera 

 warsztaty aktywnego poszukiwania pracy i podnoszenie umiejętności społecznych z 

doradcą zawodowym dla 9 osób, 

 trening umiejętności psychospołecznych – spotkanie z psychologiem dla 9 osób. 

W dniu 31 sierpnia 2011 r. odbyło się bezpłatne szkolenie Zespołu Projektu, w składzie: 

Kierownik GOPS, starszy pracownik socjalny i Główny Księgowy, o tematyce „Równość szans 

kobiet i mężczyzn w kontekście PO KL – zarządzanie równościowe” zrealizowane przez 

Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych w Białymstoku na zakończenie, którego każdy 

z uczestników otrzymał materiały pomocnicze oraz świadectwo uczestnictwa w szkoleniu. 

http://www.orla@.pl/
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Spotkanie uwieńczone zostało pamiątkowymi fotografiami oraz poczęstunkiem przygotowanym 

przez Zespół Projektu. 

Rekrutacja do projektu rozpoczęła się 1 sierpnia 2011 r. i trwała do 31 sierpnia br. do  

godziny 12
00

. 

Wybierając grupę docelową projektu kierowaliśmy się tym, jak wygląda ich sytuacja społeczna 

oraz czy są to osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Szczególnie pod uwagę wzięliśmy 

osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP, nieaktywne zawodowo, niepełnosprawne, prowadzące 

gospodarstwo rolne. Ankiety rekrutacyjne złożyło w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Orli 16 osób, w tym 7 mężczyzn i 9 kobiet. Po rekrutacji wybrano 9 osób (5K,4M), którzy 

spełniali wymogi umożliwiające uczestnictwo w projekcie: 

- bezrobotni zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy – 6 osób (3K, 3M), w związku ze 

zmianą, jaka wynikła w dniu 31.08.2011 r. liczba osób bezrobotnych w projekcie zmniejszyła się 

do 5 (3K, 2M); 

- nieaktywni zawodowo – 1 osoba (1K); 

- rolnicy – 2 osoby (1K, 1M), w związku ze zmianą, jaka wynikła w dniu 31.08.2011 r. liczba 

rolników wzrosła do 3 (1K, 2M). 

 Uczestnicy projektu otrzymają wsparcie poprzez zastosowanie w projekcie trzech 

instrumentów aktywizacji społecznej: 

1. Praca socjalna w ramach, której z uczestnikami zostały podpisane kontrakty socjalne. 

Beneficjenci otrzymają również wsparcie psychologiczne dla siebie oraz dla ich 

otoczenia na czas trwania projektu. 

2. Zasiłki i pomoc w naturze w ramach, których uczestnikom projektu będą przyznane 

zasiłki celowe na bieżące wydatki przez okres wrzesień – listopad 2011 r.; 

3. Aktywna integracja w ramach, której uczestnicy projektu wezmą udział w w/w 

szkoleniach, dzięki, którym poszerzą lub zdobędą kwalifikacje, nowe doświadczenia. 

  


